Sala das Sessões "Dejanir Stornio de 2017.

S VALENTIM DE CARVALHO
Vereador — PSDB

-&-~cz te/~t (2394a - SP
_ g0d<ÏA%eio4taíck.a.i4d._

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173536

21/08/2017 12:51

Documento ML - MOC 241/2017

MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Professional Bull Riders — PBR Brasil, pela final do
campeonato que aconteceu entre os dias 17 e 20 de agosto de 2017, no Parque do Peão em
Barretos.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Professional Bull Riders — PBR Brasil

Excelentíssimo Senhor Presidente,

19
{:C

MI
L  I

8f
fl

 2
1/N

/2
01?

 11
:45

 00
353

6

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a Professional Bull Riders —
PBR Brasil, pela realização da final do campeonato Monster Energy PBR, que aconteceu entre os dias
17 e 20 de agosto de 2017 em Barretos.

Parabenizo com muita satisfação a Professional Bull Riders — PBR Brasil pela final do
campeonato realizado com muito sucesso e pela sua esplêndida realização por mais um ano
consecutivo. O campeonato PBR é o principal campeonato da PBR Brasil e considerado o mais
importante para este esporte pela sua organização e pioneirismo em sempre apresentar ferramentas que
colaboram para o crescimento da modalidade. É um verdadeiro celeiro de atletas e os pontos
conquistados nas etapas foram válidos para o ranking do campeonato mundial, cuja final será realizada
em Las Vegas (EUA). Todos os anos novos competidores chegam ao campeonato, em busca da
consagração nacional e da oportunidade da fama internacional.

É por estas e outras inúmeras razões que parabenizo esta equipe de profissionais que
realizam tudo da forma mais segura possível, para que o campeonato continue sendo o melhor do
Brasil. Por isso, solicito que cópia desta seja enviada a Professional Bull Riders — PBR Brasil,
externando o orgulho desta Casa a todos os envolvidos para que o evento pudesse acontecer de forma
brilhante.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

NIPMI mIe

	Page 1